
 
 

Vytvořeno  17.01.2020 16:13:08 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 
 

bod jednání číslo    11  

 
 

 
Příspěvek do 1. zasedání Zastupitelstva města Kuřimi konané dne 21.01.2020  
 
Rozpočtové opatření č. 1 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - rozpočtové opatření č. 1 
B - investice 
C - položka č. 59 - sbírka  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru  
 
Vedoucí odboru: Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

ZM je předkládán návrh na provedení rozpočtového opatření, kterým se rozděluje rezerva 
hospodaření na jednotlivé rozpočtové akce. 
Zůstatek rezervy po provedení rozpočtového opatření činí 47.055.500 Kč. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM   
s c h v a l u j e 
 
rozpočtové opatření č. 1 k rozpočtu města Kuřimi na rok 2020, dle přílohy. 
Termín plnění: 21.01.2020 
Zodpovídá: Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru 
 
  

 
 



č.ř. skupina ORG NÁZEV AKCE Výdaje

1
1006

Drobné investice
1 500 000 Kč

2
1007

Technická pomoc

250 000 Kč

3
1008

Studie a projekty

400 000 Kč

4
1022

Vodoměry a navrtávky

150 000 Kč

5
1031

Opravy v bytech

1 200 000 Kč

6
1048

Wellness Kuřim - drobné investice

2 000 000 Kč

7
1162

Rekonstrukce Kulturního domu

18 983 900 Kč

8
1163 Městská sportovní hala 200 000 Kč

9
1232

Most přes Kuřimku - Komenského

20 000 Kč

10
1234

Zastávka Díly

20 000 Kč

11
1242

Rekonstrukce budovy MěÚ

2 000 000 Kč

12
1265 Program podpory sportovní činnosti 1 500 000 Kč

13
1266 Program podpory kulturní a spolkové činnosti 1 800 000 Kč

14
1269 Výkupy pozemků pod komunikacemi 250 000 Kč

15
1270

Opravy komunikací ve městě

5 000 000 Kč

16
1271

Opravy kanalizace

800 000 Kč

17
1277

HW-SW

700 000 Kč

18
1330

Rekonstrukce ulic se SÚS JmK: Legionářská

44 500 000 Kč

19
1345 Cyklostezka Kuřim - Lipůvka 60 000 Kč

20
1350

Program podpory tělovýchovy dětí a mládeže - trenéři
400 000 Kč

21
1354

Dopravní řešení - sportovní areál

9 500 000 Kč

22
1355

Zahradní ul. - rekonstrukce kanalizace   

20 000 Kč

23
1356

Rekonstrukce ul. Zahradní

10 000 000 Kč

24
1357

VO ul. Na Vyhlídce, Mánesova
1 000 000 Kč

25
1360 Vodojem II - rekonstrukce 2. etapa 500 000 Kč

     Výdaje

Rozpočtové opatření č. 1 k rozpočtu města Kuřimi na rok 2020



26
1361

Úvoz - rekonstrukce vodovodu a uličního prostoru 

20 000 Kč

27
1365

Městský stadion Kuřim - rekonstrukce (atletická dráha a sektory pro atletiku)

100 000 Kč

28
1366

Výkupy pozemků pro cyklostezky: Kuřim-Veverská Bítýška, Kuřim-Brno, Kníničky a Kuřim-

Česká
1 000 000 Kč

29
1370 ZŠ Kuřim Jungmannova, vybudování nových výukových kapacit - III.etapa 200 000 Kč

30
1373 Příspěvek na městskou dopravu seniorů 60 000 Kč

31
1375 Rekonstrukce silnice II/386 286 000 Kč

32
1376 Rekonstrukce nám. Osvobození 2 000 000 Kč

33
1380 Klub seniorů Kuřim 230 000 Kč

34
1385 Dopravní terminál Kuřim 2 500 000 Kč

35
1386 Úprava veřejného prostranství Nádražní 300 000 Kč

36
1388 VO Malá Česká, Pod Zárubou, Blanenská 1 100 000 Kč

37
1389 Multifunkční hřiště mezi sportovní halou a zimním stadionem 430 000 Kč

38
1394 Vybudování odborných učeben ZŠ Tyršova 11 200 000 Kč

39
1401 Zpřístupnění štoly pod Zárubou 700 000 Kč

40
1405 Senior taxi 420 000 Kč

41
1407 Rekonstrukce letního koupaliště 3 000 000 Kč

42
1408 Parkoviště Bezručova 5 000 000 Kč

43
1409 Most přes Kuřimku - ul. U Rybníka 400 000 Kč

44
1410 Autobusové zastávky Zámecká 2 000 000 Kč

45
1413 Zasedací místnost MěÚ 500 000 Kč

46
1415 Přestavba bývalé kotelny na ul. Jungmannova 500 000 Kč

47
1417 Program na podporu využívání městských sportovišť 1 700 000 Kč

48
1418 Klimatizace v budově radnice 2 000 000 Kč

49
1420 Radary včetně SW pro měření rychlosti vozidel 2 000 000 Kč

50
1423 Směna pozemků s Lidl, v. o. s. 200 000 Kč

51
1425 Cyklostezka Kuřim Lipůvka - vratka příspěvku Lipůvky 5 487 000 Kč

52
1430 Ul. Legionářská - rekonstrukce uličního prostoru 5 000 000 Kč

53
1431 Rekonstrukce uličního prostoru vnitrobloku Bezručova č.p.838-847 500 000 Kč



54
1432 Sportovně rekreační plocha - Díly za sv.Jánem 200 000 Kč

55
1433 SOŠ a SOU dotace - oprava chodníků a ploch nádvoří 140 000 Kč

56
1434 Prefa most 500 000 Kč

57
1435 Nákup zásahového vozidla pro JSDH 450 000 Kč

58
1436 Kanalizace Luční / Úvoz 300 000 Kč

59
1437 Nákup sbírky "Historie Kuřimi" 250 000 Kč

60
1438 Příspěvek ZŠ Tyršova - venkovní žaluzie do tělocvičny 450 000 Kč

61
1439 Příspěvek ZŠ Jungmannova - zelené střechy 250 000 Kč

62
1440 Příspěvek ZŠ Tyršova - rekonstrukce zahrad v přírodním stylu 500 000 Kč

63
1441 Rozšíření ZUŠ - studie 300 000 Kč

64
1442 Dotace Římskokatolické farnosti - opravy objektu fary 700 000 Kč

65
9005 Nadměrné odpočty DPH -10 211 200 Kč

       Celkem: 145 415 700 Kč

č.ř. oddíl Položka Příjmy

1 36

investiční příspěvky firem - dopravní řešení sportovní areál

                                    5 969 000 Kč 

2 00

dotace Společ. a kulturní centrum v Kuřimi - digitální kino a elevace

                                       920 000 Kč 

3 00

dotace Cyklostezka Kuřim - Lipůvka

                                    8 169 000 Kč 

4 36

Směna pozemků u Lidlu

                                       200 000 Kč 

       Celkem: 15 258 000 Kč

č.ř. Org Položka Výdaje

1 9999

rezerva

-                               130 157 700 Kč 

změny:
1048 navýšení na částku 2 000 000 Kč (původně 950 000 Kč)

1394 navýšení na částku 11,2 mil. Kč (původně 10,2, mil. Kč)

      Příjmy

      Rezerva



9999 změna výše rezervy

nově:
1441 návrh Finančního výboru

1442 nově došlá žádost o poskytnutí dotace



1 

INVESTIČNÍ AKCE 2020 

 

1/ 1006 000 000 DROBNÉ INVESTICE  

vyčleněno 1 500 000,00 Kč 

Určeno pro akce malého rozsahu, které vyvstanou během roku a které jsou zařazovány po projednání 
v Radě města.  

 

2/ 1007 000 000 TECHNICKÁ POMOC  

vyčleněno 250 000,00 Kč 

Určeno pro znalecké posudky, geodetická vytyčení a další technické náklady.  

 

3/ 1008 000 000 STUDIE A PROJEKTY 

vyčleněno 400 000,00 Kč 

Určeno pro menší studie a projekty, které podle aktuálních potřeb schvaluje Rada města.  

 

4/ 1022 000 000 VODOMĚRY A NAVRTÁVKY 

vyčleněno 150 000,00 Kč 

Umožňuje připojení nových odběratelů na vodovodní síť.  

 

5/ 1031 000 000 OPRAVY V BYTECH 

vyčleněno 1 200 000,00 Kč  

Na opravy v obecních bytech. 

 

6/ 1048 000 000 WELLNESS KUŘIM – DROBNÉ INVESTICE 

vyčleněno 2 000 000,00 Kč 

Vyčleněno na realizace drobných investic dle aktuálních potřeb. Z loňského roku přechází investice do 
rekonstrukce šaten a systému skříněk ve výši 865 tisíc, která byla zahájena v loňském roce, ale 
dokončena bude až na začátku letošního roku 

 

7/ 1162 000 000 REKONSTRUKCE KULTURNÍHO DOMU  

vyčleněno 18 983 900 Kč  

Od 6.9.2019 bylo stavebním úřadem povoleno předčasné užívání objektu s předpokladem kolaudace 

do konce roku 2019, které bylo prodlouženo do 31.1.2020. 

Uvedené finanční prostředky zahrnují úhradu 10 % pozastávky zhotoviteli po odstranění drobných vad 
a nedodělků z přejímacího řízení, úhradu zbývající ceny za autorský dozor a doplatek části prováděcí 
projektové dokumentace a dozorem požadovanou úhradu navýšení ceny za TDI z důvodu prodloužení 
doby výstavby a zvětšení původního rozsahu díla. 

 

8/ 1163 000 000 MĚSTSKÁ SPORTOVNÍ HALA 

vyčleněno 200 000,00 Kč 

Realizace drobných investic dle aktuálních potřeb. 

 



2 

9/ 1232 000 000 MOST PŘES KUŘIMKU - KOMENSKÉHO 

vyčleněno 20 000 Kč  

V rámci této akce byl vybudován nový železobetonový most přes Kuřimku na ul. Komenského. V roce 
2020 plánujeme dokončit majetková vypořádání pozemků a následně kolaudaci stavby. 

 

10/ 1234 000 000 ZASTÁVKA DÍLY 

vyčleněno 20 000,00 Kč 

Tato akce je stavebně kompletně dokončena. Probíhá majetkové vyrovnání ve smyslu dohod, které 
byly uzavřeny před zahájením stavby. Podklady pro uzavření smluv za účelem majetkového vyrovnání 
– věcné břemeno, byly zaslány na UZSVM a čekáme na další krok z jejich strany.  

 

11/ 1242 000 000 REKONSTRUKCE BUDOVY MĚÚ 

vyčleněno 2 000 000,00 Kč  

Budou prováděny rekonstrukce dalších prostor budovy radnice, např. kanceláří včetně jejich vybavení 
novým nábytkem (odbor sociálních věcí a odbor dopravy). 

 

12/ 1265 000 000 PROGRAM PODPORY SPORTOVNÍ ČINNOSTI  

vyčleněno 1 500 000 Kč  

Programy finanční podpory spolkové činnosti zřizuje Zastupitelstvo města Kuřimi jako trvalý účelově 
zaměřený program města. Vychází z ustanovení § 85 písm. c) zákona č 128/2000 Sb., o obcích, 
obecní zřízení, ve znění pozdějších předpisů.  

Posláním programu je finanční podpora organizací zabývající se sportovní, spolkovou a obdobnou 
činností, která napomáhá uspokojování zájmů zejména občanů Města Kuřim, především dětí a 
mládeže. Finanční podpora se poskytuje zejména subjektům majícím sídlo či působícím ve městě 
Kuřimi jako dotace z rozpočtu města.  

 

13/ 1266 000 000 PROGRAM PODPORY KULTURNÍ A SPOLKOVÉ ČINNOSTI 

vyčleněno 1 800 000 Kč  

Programy finanční podpory spolkové činnosti zřizuje Zastupitelstvo města Kuřimi jako trvalý účelově 
zaměřený program města. Vychází z ustanovení § 85 písm. c) zákona č 128/2000 Sb., o obcích, 
obecní zřízení, ve znění pozdějších předpisů. 

Posláním programu je finanční podpora pořadatelů a organizací zabývající se kulturní, spolkovou 
a obdobnou činností, která napomáhá uspokojování zájmů zejména občanů Města Kuřim, především 
dětí a mládeže. Finanční podpora se poskytuje zejména organizacím subjektům majícím sídlo či 
působícím ve městě Kuřimi jako dotace z rozpočtu města.  

 

14/ 1269 000 000 VÝKUPY POZEMKŮ POD KOMUNIKACEMI 

vyčleněno 250 000,00 Kč 

Každoroční akce umožňující vykoupit pozemky, které jsou pod městskými komunikacemi. Rozpočet je 
omezený a vypořádání s vlastníky pozemků probíhá v souladu s „Pravidly pro majetkoprávní 
vypořádání města Kuřimi s vlastníky pozemků pod místními komunikacemi“. 

 

15/ 1270 000 000 OPRAVY KOMUNIKACÍ 

vyčleněno 5 000 000,00 Kč 

Určeno pro opravy povrchů místních komunikací a chodníků v Kuřimi, které jsou realizovány 
v průběhu roku. 

 



3 

16/ 1271 000 000 OPRAVY KANALIZACE 

vyčleněno 800 000,00 K  

Určeno pro opravy kanalizace ve vlastnictví města, které neprovozují BVK, budování přípojek, revize, 
čištění a monitoring jejich stavu. 

 

17/ 1277 000 000 HW a SW  

vyčleněno 700 000,00 Kč   

Pravidelná obnova výpočetní techniky pro městský úřad. 

 

18/ 1330 000 000 REKONSTRUKCE ULICE LEGIONÁŘSKÁ 

vyčleněno 44 500 000,00 Kč 

Akce přechází z roku 2019 a bude v tomto roce dokončena 

 

19/ 1345 000 000 CYKLOSTEZKA KUŘIM - LIPŮVKA 

vyčleněno 60 000,00 Kč 

Cyklostezka je zkolaudována. Probíhá majetkové vypořádání a dodání potřebných dokladů 
k proplacení dotace. 

 

20/ 1350 000 000 PROGRAM PODPORY TĚLOVÝCHOVY DĚTÍ A MLÁDEŽE - TRENÉŘI 

vyčleněno 400 000 Kč  

Programy finanční podpory spolkové činnosti zřizuje Zastupitelstvo města Kuřimi jako trvalý účelově 
zaměřený program města. Vychází z ustanovení § 85 písm. c) zákona č 128/2000 Sb., o obcích, 
obecní zřízení, ve znění pozdějších předpisů.  

Posláním programu je finanční podpora sportovních organizací se sídlem v Kuřimi zabývajících se 
pravidelně a systematicky tělovýchovou mládeže na úrovni výkonnostního sportu. Finanční podpora 
se poskytuje subjektům majícím sídlo či působícím ve městě Kuřimi se zapojením do pravidelných 
soutěží jako dotace z rozpočtu města.  

 

21/ 1354 000 000 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ - SPORTOVNÍ AREÁL 

vyčleněno 9 500 000,00 Kč 

V areálu zbývá dokončit parkoviště, veřejné osvětlení, úpravy zeleně a odvodnění komunikace do 
retenční nádrže. K realizaci dokončení části parkoviště byla vybrána firma Eurovia CS a.s., která již 
realizovala související komunikace. Práce na veřejném osvětlení a budou realizovány městskou 
organizací CTS Kuřim. Práce proběhnou v měsíci březnu a dubnu  

 

22/ 1355 000 000 ZAHRADNÍ ULICE – REKONSTRUKCE KANALIZACE 

vyčleněno 20 000,00 Kč 

Akce je stavebně dokončena zbývá dořešit majetkoprávní vztahy s krajem 

 

23/ 1356 000 000 REKONSTRUKCE UL. ZAHRADNÍ 

vyčleněno 10 000 000,00 Kč 

V letošním roce bude v celém rozsahu rekonstruován ul. prostor od křižovatky s ul. Legionářská po 
křižovatku s ul. Nádražní. 

 

 



4 

24/ 1357 000 000 VO UL. NA VYHLÍDCE, MÁNESOVA 

vyčleněno 1 000 000,00 Kč  

Akce řeší vybudování nového veřejného osvětlení. Část stavby na ul. Mánesova je dokončena 
a kolaudována v roce 2019. V roce 2020 proběhne realizace stavby po celé délce ul. Na Vyhlídce. 

 

25/ 1360 000 000 VODOJEM II – REKONSTRUKCE II. ETAPA 

vyčleněno 500 000,00 Kč  

V průběhu první etapy, při rekonstrukci armaturní komory a technologie, zhotovitel zjistil špatný stav 
železobetonového stropu nad armaturní komorou. K řešení bude zpracována projektová dokumentace 
v roce 2020.  

 

26/ 1361 000 000 ÚVOZ – REKONSTRUKCE VODOVODU A ULIČNÍHO PROSTORU 

vyčleněno 20 000,00 Kč 

Realizace vodovodního řadu vč. přípojek proběhla v roce 2018. V roce 2019 proběhla rekonstrukce 
VO, rozvodů NN a revitalizace ul. Prostoru. Zbývá dořešit věcná břemena. 

 

27/ 1365 000 000 MĚSTSKÝ STADION KUŘIM – REKONSTRUKCE (ATLETICKÁ DRÁHA, 
ATLETICKÉ SEKTORY) 

vyčleněno 100 000,00 Kč 

V říjnu 2019 žádalo město o dotaci MŠMT na projekt rekonstrukce Městského stadionu Kuřim 
v celkové výši 57 037 580,- Kč. Součástí projektu je rekonstrukce atletické dráhy a sektorů pro 
atletiku, fotbalového hřiště, včetně výměny osvětlení, venkovní hřiště pro míčové sporty a odvodnění 
areálu. 

Nyní čekáme na schválení dotace a poté bude zahájena realizace stavby. Z důvodu nutnosti zahájit 
realizaci stavby urychleně po obdržení rozhodnutí o poskytnutí dotace musí být zahájeno výběrové 
řízení ještě před schválením dotace MŠMT. Termín dokončení realizace stavby je konec roku 2020. 

 

28/ 1366 000 000 VÝKUPY POZEMKŮ PRO CYKLOSTEZKY KUŘIM – VEVERSKÁ BÍTÝŠKA, 
KUŘIM – BRNO, KNÍNIČKY A KUŘIM - ČESKÁ 

vyčleněno 1 000 000,00 Kč 

 

29/ 1370 000 000 ZŠ KUŘIM JUNGMANNOVA, VYBUDOVÁNÍ NOVÝCH VÝUKOVÝCH KAPACIT - 
III. ETAPA 

vyčleněno 200 000,00 Kč 

V roce 2019 byla dokončena realizace dotačně podpořeného projektu „Město Kuřim – ZŠ Kuřim – 
vybudování nových výukových kapacit – III. etapa“ s celkovými náklady 65 151 555,88 Kč. Z toho 
10 024 565,- Kč stálo dopravní řešení (20 parkovacích stání, zpomalovací práh, včetně dešťové 
kanalizace s retencí a plocha pro stání na kola) a 55 126 990,88 Kč stálo stavební řešení (rozšíření 
jídelny, 2 odborné učebny, zajištění bezbariérovosti dvěma výtahy a rampou, venkovní úpravy, vč. 
venkovní třídy). Výše obdržené dotace z ministerstva financí činí 22 400 000,- Kč. 

V roce 2020 bude potřeba financovat vyřízení věcných břemen plynoucích z realizace přeložek STL 
plynovodu a případné drobné investice na požadavky provozovatele plynoucí z užívání stavby. 

 

30/ 1373 000 000 PŘÍSPĚVEK NA MĚSTSKOU DOPRAVU SENIORŮ  

vyčleněno 60 000 Kč  

Určeno na příspěvky seniorům na cenu roční úsekové jízdenky IDS JMK pro území Kuřimi 
zakoupenou na kalendářní rok pro osoby s trvalým bydlištěm v Kuřimi ve věku 70 let a více. Podmínky 
pro udělení příspěvku pro rok 2020 již dříve schváleny ZM. 



5 

31/ 1375 000 000 REKONSTRUKCE SILNICE II/386 

vyčleněno 286 000,00 Kč  

Určeno k úhradě faktury za předanou projektovou dokumentaci pro vydání územního rozhodnutí, 
zajištění podkladů a inženýrskou činnost. 

 

32/ 1376 000 000 REKONSTRUKCE NÁM. OSVOBOZENÍ 

vyčleněno 2 000 000 Kč 

V roce 2019 proběhly přípravné práce (geodetické práce, geologický průzkum) 

Hlavní projekční práce proběhnou v roce 2020. 

 

33/ 1380 000 000 KLUB SENIORŮ KUŘIM 

vyčleněno 230 000,00 Kč  

V rámci akce byla vybudována stavba Klubu seniorů včetně venkovních úprav. Stavba byla kompletně 
dokončena a zkolaudována. V roce 2020 dojde k vypořádání zbývajících nákladů z projektové 
dokumentace a úpravě dopravního značení. 

 

34/ 1385 000 000 DOPRAVNÍ TERMINÁL KUŘIM 

vyčleněno 2 500 000,00 Kč   

V rámci této akce dojde k vybudování nového dopravního terminálu včetně zastřešených 
zastávkových stání, parkovacích ploch, zázemí pro cyklisty a navazujících staveních objektů 
kanalizací, vodovodu a veřejného osvětlení. V roce 2020 plánujeme dokončení projektové 
dokumentace, podání žaslosti o dotaci. Případně i zahájení realizace stavby, což by vedlo k navýšení 
rozpočtového krytí. 

 

35/ 1386 000 000 ÚPRAVA VEŘEJNÍHO PROSTORU NÁDRAŽNÍ 

vyčleněno 300 000,00 Kč 

Jedná se o úpravu uličního prostoru před panelovými domy na ul. Nádražní v lokalitě před nově 
vybudovaným Klubem seniorů. V roce 2020 plánujeme dokončení projektové dokumentace. 

 

36/ 1388 000 000 VO MALÁ ČESKÁ, POD ZÁRUBOU, BLANENSKÁ 

vyčleněno 1 100 000,00 Kč 

Akce řeší vybudování nového osvětlení v lokalitě Malá Česká a v úseku propojení ul. Pod Zárubou / 
ul. Na Zahrádkách, dále pak zřízení nového odběrného místa pro veřejné osvětlení v ul. K AMP. 

 

37/ 1389 000 000 MULTIFUNKČNÍ HŘIŠTĚ MEZI SPORTOVNÍ HALOU A ZIMNÍM STADIONEM 

vyčleněno 430 000,00 Kč  

V letošním roce bude dokončena PD. Realizace venkovního hřiště včetně odvodnění (bez zázemí) 
bude součástí rekonstrukce Městského stadionu. 

 

38/ 1394 000 000 VYBUDOVÁNÍ ODBORNÝCH UČEBEN ZŠ TYRŠOVA 

vyčleněno 11 200 000,00 Kč  

Investiční akce zahrnuje: 

- stavební práce 

- konektivitu a IT 



6 

- dodávku vnitřního vybavení (mobiliář)  

- dodávku pomůcek. 

V 02/2020 bude dokončena realizace stavebních prací, která byla zahájena v 09/2019. V 03/2020 
bude dodán do učeben mobiliář. Probíhá zadávací řízení na IT a konektivitu a připravuje se výběrové 
řízení na pomůcky. 

Zastupitelstvo města schválilo na svém zasedání dne 23. 1. 2018 usnesením č. 1009/2018 realizaci 
investiční akce „Vybudování odborných učeben na Základní škole Kuřim, Tyršova 1255“ s celkovými 
náklady 13 mil. Kč. Část „stavební úpravy“ vnitřních prostor byla vysoutěžena v částce převyšující 
projektem předpokládanou hodnotu o 2 mil. Kč. S postupujícím průběhem realizace byla též 
zjišťována potřeba provedení změnových prací jak u dodávky stavebních prací, tak nově i u mobiliáře 
v celkově odhadované výši 1 mil. Kč. Náklady na tyto práce však již nejsou finančně kryty prostředky 
schválenými v roce 2018. Celkové doposud vyčerpané finanční prostředky v letech 2017 – 2019 činí 
5 061 672 Kč. 
OI žádá schválit finanční prostředky na realizaci investiční akce s názvem „Vybudování odborných 
učeben na Základní škole Kuřim, Tyršova 1255“ v nové celkové výši 16,2 mil. Kč. Na rok 2020 to 
představuje vyčlenit z rozpočtu města částku ve výši 11,2 mil. Kč. 
Dodávka všech částí proběhne a bude ukončena v roce 2020. 

 

39/ 1401 000 000 ZPŘÍSTUPNĚNÍ ŠTOLY POD ZÁRUBOU 

vyčleněno 700 000 Kč  

V letošním roce bude proveden georadarový průzkum se znaleckým posudkem pro posouzení záměru 
zpřístupnění podzemních prostor pod kopcem Záruba. Na akci požádáme o dotaci JMK. 

 

40/ 1405 000 000 SENIOR TAXI 

vyčleněno 420 000 Kč  

Určeno na zajištění dopravy seniorů, konkrétně pro občany s trvalým pobytem na území města Kuřimi 
ve věku 70 let včetně a starší. Služba je dále poskytována občanům, kteří jsou držiteli průkazu ZTP a 
ZTP/P mimo tuto věkovou hranici. 

 

41/ 1407 000 000 REKONSTRUKCE LETNÍHO KOUPALIŠTĚ 

vyčleněno 3 000 000,00 Kč  

V roce 2020 proběhne realizace stavby, která obsahuje rekonstrukci povrchů, dětské atrakce, dětské 
brouzdaliště vč. bazénové technologie, objekt rychlého občerstvení, relaxační prostor a WC pro děti. 
Součástí je také řešení retenční nádrže a souvisejících opatření hospodaření s dešťovými vodami. Pro 
stavbu bylo získáno stavební povolení. Celkové náklady investiční akce podle rozpočtu DSP vycházejí 
na investiční limit 15 mil. bez DPH (stavba bude propachtována k provozování společnosti Wellness 
Kuřim s.r.o., z toho důvodu bude použit při účtování nadměrný odpočet DPH). Dokončení akce se 
předpokládá před zahájením letní sezóny koupaliště v roce 2021 

 

42/ 1408 000 000 PARKOVIŠTĚ BEZRUČOVA  

vyčleněno 5 000 000 Kč 

V rámci této akce dojde k úpravě uličního prostoru před domy ul. Bezručova čtvrť 838-1118. Budou 
vybudována nová parkovací stání a prostor pro nádoby na komunální odpad. V této chvíli 
projednáváme konečnou podobu projektové dokumentace pro spojené stavební řízení. V roce 2020 
plánujeme kompletní realizaci stavby. 

 

43/ 1409 000 000 MOST PŘES KUŘIMKU – UL. U RYBNÍKA 

vyčleněno 400 000,00 Kč 



7 

V rámci této akce dojde k opravě spodní stavby v korytě potoka Kuřimka a úpravám zábradlí v 
zádržném systému mostu. Stavba bude realizována na základě projektu pořízeného v roce 2019. V 
roce 2020 plánujeme kompletní realizaci stavby. 

 

44/ 1410 000 000 AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY ZÁMECKÁ 

vyčleněno 2 000 000,00 Kč 

V současné době vyjednáváme o ceně projektové dokumentace, která by měla být zpracována v roce 
2020. 

 

45/ 1413 000 000 ZASEDACÍ MÍSTNOST MĚÚ 

vyčleněno 500 000,00 Kč  

Je uvažováno s výměnou rozvodných sítí a podlahy. 

 

46/ 1415 000 000 PŘESTAVBA BÝVALÉ KOTELNY NA ULICI JUNGMANNOVA 

vyčleněno 500 000,00 Kč  

Plánovaná částka je určena na posouzení stávajícího stavu objektu, zejména podzemních prostor a 
studii variant řešení. 

 

47/ 1417 000 000 PROGRAM NA PODPORU VYUŽÍVÁNÍ MĚSTSKÝCH SPORTOVIŠŤ 

vyčleněno 1 700 000 Kč 

Programy finanční podpory spolkové činnosti zřizuje Zastupitelstvo města Kuřimi jako trvalý účelově 
zaměřený program města. Vychází z ustanovení § 85 písm. c) zákona č 128/2000 Sb., o obcích, 
obecní zřízení, ve znění pozdějších předpisů.  

Posláním programu je finanční podpora organizací zabývající se sportovní, spolkovou a obdobnou 
činností, která napomáhá uspokojování zájmů zejména občanů Města Kuřim, především dětí a 
mládeže. Finanční podpora se poskytuje výhradně za účelem úhrady nákladů spojených s pronájmy 
sportovišť v majetku města. 

 

48/ 1418 000 000 KLIMATIZACE V BUDOVĚ RADNICE 

vyčleněno 2 000 000,00 Kč 

Je zpracovávána projektová dokumentace pro povolení nové klimatizace pro budovu MěÚ. Následně 
bude část realizována. 

 

49/ 1420 000 000 RADARY VČETNĚ SW PRO MĚŘENÍ RYCHLOSTI VOZIDEL 

vyčleněno 2 000 000,00 Kč  

Jde o stavbu 3 radarových postů, dle doporučení dopravní policie (ulice Pod Vinohrady a Zámecká). 
Je zpracována projektová dokumentace projekční kanceláří AŽD Praha. V současné době probíhá 
projednávání s dotčenými orgány státní správy. Realizaci předpokládáme ještě v tomto roce. 

 

50/ 1423 000 000 SMĚNA POZEMKŮ S LIDL, V.O.S. 

vyčleněno 200 000,00 Kč 

Město Kuřim se dohodlo s e společností LIDL na směně pozemků v lokalitě Díly se vzájemným 
cenovým vyrovnáním. Pozemky byly oceněny znaleckými posudky na stejnou cenu 197 000 Kč, 
prakticky tedy dojde k zápočtu. Výměra pozemku ve vlastnictví města Kuřim je 197 m2, výměra 
pozemku LIDL V.O.S. je 509 m2. Součástí dohody je prodej příjezdové komunikace včetně dotčených 
pozemků do lokality Díly (ul. Dlouhá) za dohodnutou cenu 100 000 Kč. 

 



8 

51/ 1425 000 000 CYKLOSTEZKA KUŘIM – LIPŮVKA – VRATKA PŘÍSPĚVKU LIPŮVKY 

vyčleněno 5 487 000,00 Kč 

Tato částka bude obci Lipůvka vyplacena poté, co město Kuřim obdrží dotaci z ITI BA (dle Smlouvy 
o partnerství č. 2017/B/0001). Nyní probíhá kontrola Žádosti o platbu ze strany CRR (poskytovatel 
dotace). 

 

52/ 1430 000 000 ULICE LEGIONÁŘSKÁ – REKONSTRUKCE ULIČNÍHO PROSTORU 

vyčleněno 5 000 000,00 Kč 

Stavba naváže na předchozí rekonstrukci kanalizace a vodovodu. V současné době probíhají 
projekční práce. Ještě v tomto roce uvažujeme se zahájením stavebních prací. 

 

53/ 1431 000 000 REKONSTRUKCE ULIČNÍHO PROSTORU VNITROBLOKU BEZRUČOVA č. p. 
838-847 

vyčleněno 500 000,00 Kč 

Akce řeší úpravu uličního prostoru ve vnitrobloku v návaznosti na stavbu rekonstrukce kanalizace a 
vodovodu. V roce 2020 je v plánu připravit projektovou dokumentaci včetně prvků zadržování vody v 
krajině, na které je možné čerpat dotace. 

 

54/ 1432 000 000 SPORTOVNĚ REKREAČNÍ PLOCHA – DÍLY ZA SV. JANEM 

vyčleněno 200 000,00 Kč 

Částka je na projektovou dokumentaci. 

 

55/ 1433 000 000 DOTACE SOŠ A SOU – OPRAVA CHODNÍKU A PLOCH NÁDVOŘÍ 

vyčleněno 140 000 Kč  

SOŠ a SOU Kuřim zažádalo město Kuřim o dotaci na opravu chodníků a ploch nádvoří.  

 

56/ 1434 000 000 PREFA - MOST 

vyčleněno 500 000 Kč  

Na základě zjištění stavebně technického stavu mostu byla v roce 2019 zadána detailní studie 
proveditelnosti rekonstrukce, případně kompletní novostavby mostu. V roce 2020 plánujeme zadat 
projektovou dokumentaci na stavbu mostu. 

 

57/ 1435 000 000 NÁKUP ZÁSAHOVÉHO VOZIDLA PRO JSDH 

vyčleněno 450 000 Kč 

JSDH byla v minulém roce vybavena AED, a zařazeno do programu ZZS JMK s názvem Fisrt 
Responder. Na výzvu ZZS JMK vyjíždí JSDH k zásahům u pacientů se srdečními potížemi. Původně 
bylo k výjezdům s AED určeno dodávkové vozidlo Volskwagen Transporter, které však není v dobrém 
technickém stavu (mělo by být řešeno nákupem nového vozidla v roce 2021 s přispěním dotací GŘ 
HZS a JMK) a jeho využití k výjezdům je omezeno. Z tohoto důvodu a také z důvodu větší operability 
předpokládáme zakoupení nového zásahového vozidla pro zásahy s AED, doplněného též základní 
výbavou a výbavou pro otevírání dveří. Půjde o vozidlo typu VW Amaroc, Toyota HiLux apod. 

 

58/ 1436 000 000 KANALIZACE LUČNÍ / ÚVOZ 

vyčleněno 300 000 

Do stávající kmenové stoky C v křižovatce ulic Úvoz a Luční je v současné době napojena stávající 
stoka DN 400, a to přímo do profilu. Jedná se o kanalizaci, která vede od areálu bývalého statku (resp. 
dvě stávající stoky DN 300 a DN 400, které se před zaústěním do kmenové stoky stékají). Stávající 



9 

stoka DN 400 vede pod stávajícím rodinným domem Luční č.o. 35 a stávající stoka DN 300 podél 
rodinného domu. Vzhledem ke stáří kanalizací a jejich technickému stavu bylo rozhodnuto o jejich 
přeložení v nezbytně nutném rozsahu, a to v délce cca 30 m podél výše zmíněného rodinného domu. 

 

59/ 1437 000 000 NÁKUP SBÍRKY "HISTORIE KUŘIMI" 

vyčleněno 250 000 Kč 

Na město Kuřim se již před rokem 2010 a opakovaně v roce 2012 obrátil kuřimský rodák pan Ing. 
Tomáš Morovics s nabídkou na odkoupení sbírky faksimilií z kuřimské historie (korespondence, 
pohlednice ap.) v počtu 1145 ks. K nabídce následně připojil znalecký posudek, kterým znalec 
ohodnotil sbírku na 250 – 300 tisíc Kč. Pan Morovics nabízí sbírku ke koupi za spodní hranici odhadu, 
tedy za 250 tisíc Kč. Kopie nabídky p. Morovicse, znaleckého posudku a fotografií části materiálů 
najdete v příloze č. 1 tohoto rozpočtového opatření. Před případnou koupí si nechá město Kuřim 
zpracovat vlastní aktuální znalecký posudek.  

 

60/ 1438 000 000 PŘÍSPĚVEK ZŠ TYRŠOVA – VENKOVNÍ ŽALUZIE DO TĚLOCVIČNY 

vyčleněno 450 000 Kč 

 

61/ 1439 000 000 PŘÍSPĚVEK ZŠ JUNGMANNOVA – ZELENÉ STŘECHY 

vyčleněno 250 000 Kč 

V rámci realizace dotačně podpořeného projektu „Město Kuřim – ZŠ Kuřim – vybudování nových 
výukových kapacit – III. etapa“ v loňském roce došlo k navýšení střešních ploch v areálu ZŠ 
Jungmannova. Z důvodu šetrného nakládání s dešťovými vodami bude část střešních ploch (132 m

2
) 

provedena jako zelená střecha. Vedle schopnosti zadržovat vodu, bude mít střecha zároveň 
estetickou funkci. 

 

62/ 1440 000 000 PŘÍSPĚVEK ZŠ TYRŠOVA – REKONSTRUKCE ZAHRAD V PŘÍRODNÍM STYLU 

vyčleněno 500 000 Kč 

Realizace projektu rekonstrukce přírodních zahrad je v souladu s rozšiřováním environmentální 
výchovy na škole. Zahájení akce je podmíněno získáním dotace ze SFŽP do výše 0,5 mil. na projekt. 
V měsíci únoru proběhne zahájení příjmu žádostí, kam bude škola podávat dva projekty, které se 
týkají rekonstrukce lokality atria na ZŠ Tyršova a zahrady u ZŠ Komenského 

 

63/ 1441 000 000 ROZŠÍŘENÍ ZUŠ - studie 

vyčleněno 300 000,00 Kč  

Základní umělecká škola v Kuřimi patří mezi velmi úspěšné a početně silné školy svého typu. Školu 
včetně pobočných pracovišť momentálně navštěvuje asi 750 žáků, pracoviště v Kuřimi na ul. Zahradní 
asi 530. Škola momentálně nedisponuje prostorami na výuku kolektivních předmětů (sbory, soubory, 
orchestry). Nová část ZUŠ by byla zaměřena právě na tyto aktivity. Zřizovatelem ZUŠ je Jihomoravský 
kraj, budova ZUŠ je vlastnictví města Kuřim.  

 

64/ 1442 000 000 DOTACE ŘÉMSKOKATOLICKÁ FARNOST – OPRAVY OBJEKTU FARY 

vyčleněno 700 000,00 Kč  

Římskokatolická farnost žádá na další etapu oprav budovy své fary. Více informací je v samostatném 
bodě č. 13 materiálů do tohoto ZM. 










	Zpráva
	A - rozpočtové opatření č. 1
	B - investice
	C - položka č. 59 - sbírka

